Quid virtu / traducimus. Virtutis vero nobilitas est ob insignem  
tis nobili / animi virtutem / morumq; probitatē comparata ex  
tas.

cellens gloria & dignitas. Quam quidem ad animū  
ptinere addubitauerit nemo : cū vītu & assiduo bonę  
operationis exercitio excultus anim⁹ eā sibi peculia  
Chrysostō / rē asciscat. De hac Chrysostom⁹ ait. Ille clar⁹ / ille sub  
limis / ille nobilis / ille tunc integrā nobilitatem fua  
putet : si dedignetur seruire vicijs / & ab eis superari.

Apuleius. Vtrāq; autem harum Specierū complexus est Apu  
lieus Madaurelis : cum de quodam dicit. Quem no  
excellentia generis : sed mores / virtutesq; nobilitau  
rūt. Porro ex hisce duabus coniunctis atq; vna cō  
nexis : tertia enascitur nobilitatis species / vtrāq; su  
pradictarum complectens / scilicet nobilitas generis  
atq; virtutis. quæ est cum generis / tum virtutis in uno

Quid nobi eodemq; hominē præcellentia & eminentia . Ethæc  
litas gene plane vera est (qua de disserere istituimus) absoluta q;  
ris et virtu & consumata nobilitas : q; vtrāq; in se contineat / vn  
de completa nobilitatis ratio integranda est. Nempe  
si corpus humanū detur animæ expers / aut anima  
vacans corporis integumento : haudquaq; perfectus  
constituetur homo. sed & corpus & animam ad inte  
gram hominis coalescentiam / atq; compositionē cō  
currere opus est. Ita sane nec sola generis præstantia  
virtute deslita / nec sola virtus humili obscuroq; lo-

eo abstrusa/hominem reddit vere & solide nobilem;  
sed ingenua propago ex parentibus deriuata/vna cū  
eximio virtutis splendore ipsam exornante.

**C**Quænam sit duarum primarum nobilitatis sp̄e  
cierum adinuicem habitudo. **CAP. II.**

Abent autem duæ primæ nobilitatis species latam iter se dignitatis differen-  
tiam: & eandem ferme adinuicem ser-  
uāt habitudinē / quā corpus & anima  
humana/quibus apta ratione propor-  
tioneq; (vt dictū est) respōdent. **C**Enī  
vero sicut anima omnium consensu & cōfessione lō-  
ge præstantior est corpore: ita quoq; proprietas &  
qualitates animæ multo habentur præclariores q; eç  
quæ soli corpori sūt addictæ. **N**imirum igitur si virtu-  
tis nobilitas maiorem sortita sit dignitatē q; ea que  
generis est. **I**nsuper hęc ex alieno pēdet/vtpote ma-  
iorum progenie/quæ hunc ex clara parentum stirpe  
sustulit: illum vero humili & obscurō loco addidit i lu-  
cē. Itaq; hoc ipsū nō nostrū est bonū: sed aut progeni-  
torū qui nobis prima nascēdi fundamēta iecere aut  
naturæ que tale nobis indidit nativitatis exordium.  
**Q**uéadmodū apud Ouidium Vlices Aiaci suā ins-  
flata bucca iactitati nobilitatem/ scite respondit.

Ouidius.  
Vlices.  
Ajax.

Nam genus & proauos & que non fecimus ipsi:

Vix ea nostra voco. **E**t Seneca. **Q**ui genus **S**eneca.  
laudat suū: aliena laudat. Apuleius etiā dicit. **S**i lau-  
das aliquē quia generosus est: parentes eius laudas.  
**A**t vero nobilitas virtutis tota nostra est: nostrūq; bo-  
nū nō ex hæreditaria patrū successiōe nobis obueni-  
ēs: sed nostro ipsorū labore partū / nostra cōparatū  
opa atq; vigilatia. **K**ursū nobilitas generis plerūq;

A iiiij.

## De vera

principium habet ignobile / & primos illius stirpis  
authores nulla claritudine insignitos . Quid obse-  
cro Rhomanis primariam præstítit originē? Asy-  
lus plane illud quod cōstituit Rhomulus . ad quod  
Rhomul⁹ vndiquaq; certatim confugientes finitimi / conue-  
næ / inopes & ignobiles: vrbi tā amplē prima dede-  
re incremēta. Qd̄ Iuuenalis octaua satyra sic inuit.  
Iuuenalis. Et tamen vt longe repetas / longe q; reuoluas  
Nomen: ab infami gentem deducis asylo.  
Maiorum primus quisquis fuit ille tuorum:  
Aut pastor fuit / aut aliud quod dicere nolo.  
Sepenumero itidem intercidit antiqua & longo re-  
cēpta stēmate stirpis nobilitas: aut morte / aut igno-  
minia. cum qui ex clara domo supersunt vt postre-  
mē illius reliquiae: aut fato eripiuntur ante suscep-  
tā sobolem / aut ob aduentitium quiddam tristī deho-  
nestantur & publica ignominia / tituloq; nobilitatis  
exuuntur. Neq; id quidem mirū. Nam cum fortui-  
tum quoddam & exterum sit bonum : more cæte-  
rorum id genus bonorum instabilitati & mutatio-  
ni est obnoxium. Atqui virtutis nobilitas etsi prin-  
cipium habeat in eo qui primū eam sibi impigre ve-  
dicat: finis tamen & interitus nescia / imortalem illi  
gloriam & perenne nomen parit. Cognitionem si-  
quidem habet cum virtute / cuius proxime sequitur  
conditiones: claraq; & æterna habetur. Neq; ullam  
infamia notā suo possessori inuri sinit: sed ab omni-  
eum vindicās dedecore & turpitudine / fama super  
æthera notum ac celebrem reddit. ¶ Quid q; bo- 4  
nis & malis nobilitas generis communis est: neq;  
probum a prauo secernit ? Animi vero nobilitas:  
solis bonis & virtute præditis competere potest.

## Nobilitate.

Sicut autem ea quae hominis sunt propria / ijs praestabiliora censentur quae eidem cum animantibus rationis expertibus sunt communia: ita quae solis coueniunt bonis / nimirum excellentiora sunt ijs quae etiam malis comunicantur.

¶ Adhuc de eodem / nobilitatem scilicet virtutis generis præstantiorem esse. CAP. III